positorum mortuorum, & consuetudinis religiose committee pergratus. Intor virtutum decora ceterarum in lignis elucebat erga diuinissimum Eucharistiae Sacramentum pietas, vberima haud dubiè vena donorum celestium. Supremo tempore vix coherentibus officiis (ad eò tabes exederat) quādiu serio ac severè vetitus non est, exiliebat è lecto, positiq[ue] huius genibus summa cum veneratione Dominum suum excipiebat: idque quam impetrare creberim poterat. Provincie in eius locū administrationi sufficiet ut Iacobus Myro. Olißipone haud potuit oblixi Cardinalis & Reginae flagitationi, qui cùm in institutionem Sebastiani Regis Magistro Ludouico Consalvio recte viderent procedere; rati multum pertinere ad ipsius profectum Regis, vt pueri nobiles, qui cùm eo educabantur, ab aliquo de Societate erudirentur, ne, si forte horum quipiam prauos aliunde hauriret mores, veluti contagione ceteros ac forte Regem inficeret: eam etiam curam sacerdoti nostro mandarunt. ac Deobene iuuante, è sententia hæc quoque procuratio succedebat. Ex ijs, qui è Collegio sancti Antonij in religiosam peregrinationem missi sunt, unus (vt alij autem non semel) pro vago captus in carcere cum turba includitur. Nocte insequenti ad ludendum in uitatus acriter ab ea re ludentes deterruit eo affectu, vt ludum intermitteret, & sibi inuicem, que lucrati erant, redderent. Frater bono successu letus multa perrexit piè dicere: vnde illi suspiciati sunt hominem è Societate esse: coquè indicio apud judicē die postero proditus, honorificè est dimissus. Ac tales profecto omnes deceret viros esse Religiosos, vt moribus magis, quam habitu se, qui essent ostenderent.

113  
Religiosa  
vita exem-  
plum.

114  
Indicares.  
Varia mis-  
eria.

Hoc anno in India multæ suscepitæ expeditiones. Cùm Prorex legatum ad Sinarum Regem destinaret, adiungiq[ue] de Societate placuisse, qui ingressum nobile illud ampliisque in regnum tentarent, è plurimis competitoribus electi sunt tres, Franciscus Petrius, & Emmanuel Texeria sacerdotes cum Andrea Pinto laico. Melioram ad D. Thomas coloniam, quæ à P. Cypriani morto sacerdote nostro caruerat, quamvis Franciscani ibi duoq[ue] liberi sacerdotes, agent, tamen indigenarum & Lusitanorum ro-gatu missus est cum socio P. Franciscus Pinna. In Iaponiam, cùm latiorin dies Euangeliō campus aperiretur, ac nominatim Cangoximani Regis vt satisficeret voluntari, qui (vt suprà memoratum est) sacerdotes ad sui regni institutionem à Prorege India, & Provinciali Societatis postulauerat, tres sacerdotes profecti Melchior Ficedius, Balthazar Acosta, & Ioannes Capralis. Et quoniam ad Molucas quoque insulas haud minus Christianorū augebatur numerus, auxiliares eò quoque submissæ copias, Ludouicus Goës, & Christophorus Vascus Rodericus sacerdotes. Armuziam verò sub extremum annum recens aduectus è Lusitania, qui Vincentio Ton-dæ opem ferret, Michaël Capralis discessit. Alij in viciniota Goës loca dimisi. Quarto Idus Septembribus è Lusitania appulere quatuor sacerdotes Andreas Cabrera, Marcus Micc, Michaël Capralis (quem statim missum Armuziam diximus) & Franciscus Dionylius cum duabus laicis Pe-